ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

      Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định định mức kinh tế - kỹ thuật

cho 31 nghề về đào tạo trình độ sơ cấp áp dụng trong lĩnh vực
giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 07/2020/TT-BLĐTBXH ngày 12/10/2020 của Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội Quy định việc xây dựng, thẩm định và ban hành
định mức kinh tế - kỹ thuật về đào tạo áp dụng trong lĩnh vực giáo dục nghề
nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 17/2022/TT-BLĐTBXH ngày 06/9/2022 của Bộ Lao động
- Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số nội dung về giáo dục nghề
nghiệp và giải quyết việc làm cho người lao động tại các tiểu dự án và nội dung
thành phần thuộc 03 Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính quy
định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà
nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 32/2023/QĐ-UBND ngày 25/7/2023 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định về lập dự toán, quản lý sử dụng và quyết
toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà
nước trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình
số 206/TTr-SLĐTBXH ngày 21/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định định mức kinh tế - kỹ thuật cho 31
nghề về đào tạo trình độ sơ cấp áp dụng trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp trên
địa bàn tỉnh, gồm các ông/bà có tên sau:

4202 04 12

2

1. Ông Đặng Văn Phụng, Thạc sĩ Sử, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương
binh và Xã hội - Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Phạm Văn Tường, Thạc sĩ Hệ thống cung cấp điện, Phó Hiệu trưởng,
Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn - Phó Chủ tịch Hội đồng.

3. Các Thành viên Hội đồng:
- Ông Nguyễn Ngọc Thu, Thạc sĩ Kế toán, Phó trưởng phòng Phòng Tài

chính Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính - Kiêm Thư ký.
- Bà Nguyễn Thị Thùy Linh, Thạc sĩ Quản lý Giáo dục, Chuyên viên Phòng

Việc làm và Giáo dục nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Kiêm
Thư ký.

- Ông Mai Xuân Quanh, Thạc sĩ Kỹ thuật ô tô, Chuyên viên Phòng Quản lý
vận tải, Sở Giao thông vận tải.

- Ông Đào Vũ Nguyên, Thạc sĩ Hóa lý thuyết và Hóa lý, Phó trưởng phòng
Phòng Quản lý Khoa học, Sở Khoa học và Công nghệ.

- Ông Bùi Lê Vĩ Chinh, Tiến sĩ - Bác sĩ, Phó Hiệu trưởng, Trường Cao đẳng
Y tế Bình Định.

- Ông Phạm Văn Thống, Thạc sĩ Cơ khí Động lực, Phó trưởng khoa Khoa
Công nghệ ô tô, Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn.

- Bà Dương Thị Mùi, Thạc sĩ khoa học cây trồng, Phó trưởng khoa Kỹ thuật
nông nghiệp, Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn.

- Ông Bùi Hữu Chiến, Thạc sĩ Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành, Tổ trưởng
bộ môn Du lịch Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn.

- Ông Nguyễn Hoà Huynh, Thạc sĩ Nuôi trồng Thủy sản, Nhân viên Phòng
KT-BĐCL, Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Hội đồng:
- Ông Nguyễn Văn Loi, Thạc sĩ Kỹ thuật viễn thông, Phó trưởng khoa Điện -

Điện tử, Trường Cao đẳng Cơ điện - Xây dựng và Nông lâm Trung bộ.
- Ông Hà Văn Thất, Củ nhân Xây dựng, Phó trưởng Khoa xây dựng, Trường

Cao đẳng Cơ điện - Xây dựng và Nông lâm Trung bộ.
- Bà Huỳnh Thị Thành, Thạc sĩ Thú y, Tổ trưởng bộ môn Thú y, Khoa Nông -

Lâm nghiệp, Trường Cao đẳng Cơ điện - Xây dựng và Nông lâm Trung bộ.
- Bà Nguyễn Thị Thịnh, Kỹ sư Lâm sinh, Giáo viên Khoa Nông - Lâm

nghiệp, Trường Cao đẳng Cơ điện - Xây dựng và Nông lâm Trung bộ.
Trong trường hợp cần thiết, Chủ tịch Hội đồng có thể mời thêm thành viên có

kinh nghiệm đối với các nghề xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật tham gia Hội
đồng.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định

Tổ chức thẩm định định mức kinh tế - kỹ thuật cho 31 nghề về đào tạo trình
độ sơ cấp theo quy định tại Điều 10 Thông tư số  07/2020/TT-BLĐTBXH ngày
12/10/2020 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định việc xây dựng,

3

thẩm định và ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật về đào tạo áp dụng trong lĩnh
vực giáo dục nghề nghiệp.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định
- Hội đồng thẩm định hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của

các thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công;
- Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan Thường trực của Hội

đồng, có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt động của Hội đồng, giúp Chủ
tịch Hội đồng theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động của Hội đồng theo
quy định;

- Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại
Điều 1 và chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;
- PVP VX;
- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

 Lâm Hải Giang